Plenário Dr. Francisco Romano d • Olive 14 de Agosto de 2017.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

providências em relação a limpeza do córrego que margeia a Rua São Pedro, no Bairro Vila São

Benedito.

REQUERIMENTO N° 2424/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDENCIAS
EM RELAÇÃO A LIMPEZA DO CÓRREGO QUE MARGEIA A RUA
SÃO PEDRO, NO BAIRRO VILA SÃO BENEDITO.

PROTOCOLO GERAL N° 2910/2017
Data: 4/08/2017 - Horário: 10:37

111111111111111111111

APROVADO

1 	AGj. 2017

Vereador Carlos Moura • Magráo

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que existe uma vasta vegetação que cobre toda a extensão do córrego no percurso

que margeia a rua supracitada;

Considerando que o estado em que se encontra o córrego favorece para o surgimento e

proliferação de vários animais dentre os quais: cobras, escorpiões e ratazanas;

Considerando que é recorrente o aparecimento de tais animas, colocando em risco a integridade

física dos moradores da região;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando providências em relação a limpeza do córrego que margeia

a Rua São Pedro, no Bairro Vila São Benedito.

Vereador R 	otto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1